
UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số: ..……/QĐ-SVHTT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Đà Nẵng, ngày        tháng  7   năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Điều lệ giải Điền kinh Trẻ  

thành phố Đà Nẵng năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO   

Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Sở Văn hóa và Thể thao thành 

phố Đà Nẵng và Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2023 

của UBND thành phố Đà Nẵng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Công văn số 4229/SVHTT-QLTDTT ngày 28 tháng 12 năm 2023 

của Sở Văn hóa và Thể thao về việc ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động 

thể dục, thể thao thành phố Đà Nẵng năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hoá và 

Thể thao thành phố Đà Nẵng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Điều lệ giải Điền kinh Trẻ 

thành phố Đà Nẵng năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.                                       

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, các cá nhân, tập thể có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT các Q,H; 

- Trung tâm VHTT và TT các Q, H; 

- Trung tâm HLĐT VĐV TP Đà Nẵng; 

- Trung tâm TDTT TP Đà Nẵng;   

- Bộ môn Điền kinh; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Nguyễn Trọng Thao 

 

 

 

 

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



ĐIỀU LỆ 

Giải Điền kinh Trẻ thành phố Đà Nẵng năm 2024 
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày        tháng  7   năm 2024  

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng) 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao trên địa bàn 

thành phố Đà Nẵng năm 2024; 

- Nhằm tạo điều kiện cho thanh thiếu niên yêu thích môn điền kinh thi đấu, 

học tập, rèn luyện thân thể, phát triển sâu rộng phong trào điền kinh trong toàn 

thành phố; 

- Thông qua giải phát hiện những tài năng trẻ để đào tạo phát triển môn 

điền kinh của thành phố Đà Nẵng. 

2. Yêu cầu 

- Các đơn vị tham dự giải chấp hành nghiêm túc luật, Điều lệ và những quy 

định khác của Ban tổ chức giải. 

- Chấp hành nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT- TTg ngày 26/07/2002 của Thủ 

tướng chính phủ về việc chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT. 

- Ban tổ chức, Trọng tài làm việc khách quan, vô tư, chính xác và đúng 

luật. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

1. Đối tượng tham gia  

a) Là thanh thiếu niên, được chia thành 02 nhóm tuổi: 

- Thanh niên: Từ 16 đến 18 tuổi (sinh năm 2008, 2007, 2006). 

- Thiếu niên:  Từ 13 đến 15 tuổi (sinh năm 2011, 2010, 2009). 

b) Mỗi quận, huyện trên địa bàn thành phố Đà Nẵng là một đơn vị thi đấu. 

2. Điều kiện tham dự giải  

a) Các vận động viên có thẻ căn cước công dân thường trú tại thành phố Đà 

Nẵng, thẻ căn cước công dân ở quận, huyện nào thì thi đấu cho quận, huyện đó, 

nếu thi đấu cho quận, huyện khác phải có sự đồng ý bằng văn bản của Trung 

tâm Văn hóa – Thể thao, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao nơi vận 

động viên đó có thẻ căn cước công dân thường trú. 

b) Vận động viên đang hưởng chế độ chuyên nghiệp, bán chuyên nghiệp tại 

các đơn vị Tỉnh, Thành, Ngành trên cả nước, Vận động viên đang tập trung tại 

đội tuyển Trẻ quốc gia, đội tuyển quốc gia tại các Trung tâm Huấn luyện và đào 

tạo VĐV thành phố Đà Nẵng, Trung tâm Huấn luyện Thể thao quốc gia III và 

Trung tâm Thể thao Quốc phòng III - Quân Khu V không được tham gia thi đấu. 

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



2 

 

c) Vận động viên hưởng chế độ năng khiếu (Bán chuyên nghiệp) đang tập 

luyện tại các lớp năng khiếu do các đơn vị Quận, Huyện trên địa bàn thành phố 

quản lý thì được đăng ký tham gia thi đấu tối đá 02 nội dung (01 cá nhân, 01 tiếp 

sức). 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Thời gian họp chuyên môn: 9h00 ngày 06/8/2024 tại phòng họp Trung 

tâm TDTT, Cung thể thao Tiên Sơn - đường Phan Đăng Lưu – Hải Châu - Đà 

Nẵng (thay giấy mời họp). 

2. Thời gian thi đấu: Từ ngày 09/8 - 11/8/2024. 

3. Địa điểm thi đấu: Sân Điền kinh Hòa Xuân – phường Hòa Xuân – quận 

Cẩm Lệ - thành phố Đà Nẵng. 

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU-CÁCH TÍNH ĐIỂM  

1. Tính chất và nội dung thi đấu 

a) Tính chất: Thi đấu cá nhân, đồng đội và toàn đoàn. 

b) Nội dung:  

- Nhóm tuổi 16-18: 

+ Nữ: 100m, 200m, 400m, 800m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ (03kg), tiếp 

sức 4 x 100m. 

+ Nam: 100m, 200m, 400m, 1500m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ (05kg), tiếp 

sức 4 x 100m. 

- Nhóm tuổi 13-15: 

+ Nữ: 100m, 200m, 400m, 800m, nhảy cao, nhảy xa, tiếp sức 4 x 100m. 

+ Nam: 100m, 200m, 400m, 1500m, nhảy cao, nhảy xa, tiếp sức 4 x 100m. 

2. Cách tính điểm 

a) Điểm cá nhân: Điểm cá nhân được tính theo công thức n+1 ở từng nội 

dung (trong đó n là tổng số VĐV tham dự). Các VĐV đăng ký phải tham gia thi 

đấu thì mới được tính là 1 VĐV tham dự. 

(Điểm nội dung tiếp sức được nhân hệ số 2 và chỉ được tính để cộng vào 

điểm toàn đoàn). 

b) Điểm đồng đội: Điểm đồng đội là tổng điểm cá nhân nội dung thi theo 

quy định (không kể nội dung tiếp sức). Nếu hai hay nhiều đội có điểm bằng 

nhau, đội nào có nhiều vị thứ cá nhân xếp cao hơn thì đội đó xếp trên.  

c) Điểm toàn đoàn: Là tổng điểm của 04 đội nam, nữ (ở 2 nhóm tuổi) và 

các nội dung tiếp sức cộng lại. Đoàn nào có số điểm cao hơn thì xếp trên, nếu 

hai hay nhiều đoàn có số điểm bằng nhau, đoàn nào có số huy chương theo thứ 

tự vàng, bạc, đồng cao hơn thì xếp trên. 

V. LUẬT VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU 

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



3 

 

 Áp dụng Luật thi đấu Điền kinh mới nhất do Cục TDTT ban hành và điều 

lệ giải Điền kinh Trẻ thành phố Đà Nẵng năm 2024.  

- Mỗi VĐV được thi đấu tối đa 03 nội dung kể cả nội dung tiếp sức (trừ 

VĐV bán chuyên nghiệp được nêu ở  (mục c điểm 2 phần Điều kiện tham dự 

giải) chỉ được đăng ký tối đa 02 nội dung: 1 cá nhân và 1 tiếp sức). 

- Mỗi nội dung thi đấu đơn vị cử tối đa 03 VĐV tham dự. 

- Mỗi đơn vị có thể tham gia thi cá nhân, đồng đội hoặc toàn đoàn. 

- Đơn vị nào tham gia đủ các nội dung mới được tính điểm đồng đội, toàn 

đoàn (trừ nội dung tiếp sức). 

- Tối thiểu phải có 03 đơn vị tham dự ở 01 nội dung thì mới tổ chức thi 

đấu. 

VI. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

- Các đơn vị phải đăng ký danh sách thi đấu theo mẫu (phụ lục 2). 

- Hồ sơ thi đấu bao gồm:  

+ Danh sách đăng ký thi đấu phải do lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin, 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao hoặc Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao 

các quận, huyện ký đóng dấu và chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình. 

+ 01 ảnh 3x4 để làm thẻ thi đấu. 

+ Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền hoặc bản cam kết cá 

nhân có xác nhận của đơn vị chủ quản (phụ lục 1). 

+ Căn cước Công dân. Những VĐV chưa đủ tuổi làm Căn cước Công dân 

phải có giấy khai sinh (photo CCCD, giấy khai sinh để BTC lưu hồ sơ). 

- Đơn vị nào đăng ký muộn, không đầy đủ hồ sơ theo yêu cầu trên sẽ không 

được thi đấu. Các đơn vị chỉ được thay đổi nhân sự từ danh sách các vận 

động viên dự bị đã được đăng ký trước đó. Sau cuộc họp chuyên môn Ban 

Tổ chức không chấp nhận bổ sung nhân sự mới.  

- Hồ sơ thi đấu nộp về ông Thi Lý Hoàng Hà (SDT: 0984.911.319) Trung 

tâm TDTT thành phố Đà Nẵng, Cung thể thao Tiên sơn - Đường Phan Đăng 

Lưu – Hải Châu - Đà Nẵng trước ngày 05/8/2024. 

VII. KHEN THƯỞNG-KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng  

- Ban Tổ chức trao huy chương, giấy chứng nhận và giải thưởng cho các cá 

nhân xếp hạng nhất, nhì, ba. 

- Ban Tổ chức  trao cờ và giải thưởng đồng đội, toàn đoàn cho các đơn vị 

xếp nhất, nhì, ba. 

2. Khiếu nại: Khiếu nại phải tuân theo luật Điền kinh và điều lệ giải theo 

trình tự sau:  

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



4 

 

- VĐV khiếu nại trực tiếp với tổ trưởng trọng tài nội dung thi đó. 

- Trưởng đoàn hoặc HLV trưởng gửi đơn khiếu nại lên Ban Tổ chức cuộc 

thi không chậm hơn 30 phút sau khi công bố kết quả nội dung thi đó, chịu trách 

nhiệm về nội dung khiếu nại và nộp lệ phí 500.000đ/trường hợp.  

3. Kỷ luật: Các VĐV, các đoàn vi phạm luật Điền kinh và điều lệ giải sẽ 

chịu các hình thức từ nhắc nhở, cảnh cáo. Trường hợp đặc biệt sẽ bị loại khỏi 

cuộc thi, tước bỏ huy chương, thông báo cho lãnh đạo ngành địa phương trên 

các phương tiện thông tin và áp dụng về xử phạt hành chính trong lĩnh vực 

TDTT (điều 14 nghị định 141/2004/NĐ-CP).  

VIII. KINH PHÍ 

- Ban Tổ chức giải chi kinh phí tổ chức, kinh phí khen thưởng Giải. 

- Các đơn vị tham gia giải tự túc toàn bộ kinh phí chi cho thành viên của 

đoàn mình. 

IX. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

Mọi bổ sung, điều chỉnh, sửa đổi Điều lệ do Ban Tổ chức Giải quyết định 

và có thông báo đến các đơn vị trong thời gian sớm nhất./.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



Phụ lục 1 
 

Đơn vị:......................................................................  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                    

    ......................................................................................         Độc lập  - Tự do - Hạnh  phúc 
    

 

BẢN CAM KẾT CÁ NHÂN 
  

Kính gửi: Ban Tổ chức giải Điền kinh Trẻ thành phố Đà Nẵng năm 2024 

 

   Họ và tên:.................................................................................................... 

   Giới tính:..................................................................................................... 

   Năm sinh:.................................................................................................... 

   Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:................................................................ 

         ........................................................................................................................ 

   Tôi xin cam kết: Bản thân không có bệnh về Tim mạch, thần kinh, không 

mắc các bệnh truyền nhiễm. 

   Hiện tại đầy đủ sức khỏe tham gia thi đấu giải Điền kinh Trẻ thành phố Đà 

Nẵng năm 2024. Nếu có xảy ra vấn đề gì về sức khỏe, tôi xin chịu hoàn toàn 

trách nhiệm trước đơn vị chủ quản, Ban tổ chức giải và trước pháp luật./. 

 

                    Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2024 

 

    Ký và đóng dấu                Người cam kết 

của đơn vị chủ quản          (Ký và ghi rõ họ tên) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5



Phụ lục 2 

MẪU ĐĂNG KÝ DANH SÁCH THI ĐẤU ĐIỀN KINH TRẺ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG NĂM 2024 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức giải Điền kinh Trẻ thành phố Đà Nẵng năm 2024 
 

Đơn vị ………………………………………………………..xin đăng ký đoàn VĐV tham gia thi đấu giải, danh sách 

cụ thể như sau: 

1/Trưởng đoàn: ……………......…....…....……....…....…..............số điện thoại:………....…....…....………………… 

2/ Phó đoàn ……………................……………................……......số điện thoại:………………………………………. 

3/Huấn luyện viên trưởng: …………………………………….......số điện thoại:……………………………………..... 

4/Huấn luyện viên phó: ………………………………………………….……………………………………………….. 

 

 

Xác nhận của đơn vị quản lý Người đăng ký 
 

 

STT Họ và tên Giới tính 100m 200m 400m 
800m 

(1500m) 

Nhảy 

cao 

Nhảy 

xa 
Đẩy tạ 

TS 

4x100m 

Nhóm 

tuổi 

            

            

            

th
an

hn
d5

-1
7/

07
/2

02
4 

08
:4

5:
57

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5

-th
an

hn
d5


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-16T14:18:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Mỹ Hạnh<hanhltm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-16T15:58:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trọng Thao<thaont5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:02:18+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:02:22+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:02:27+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:02:36+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:02:41+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




